
Motion till riksdagen 

1987/88:A24 
Av Barbro Sandberg (fp) 
med anledning av prop. 1987/88:64 om särskilda 
regionalpolitiska insatser i delar av Bergslagen och 
norra Sveriges inland 

De problem som uppstår när Svenskt Stål AB (SSAB) lägger ner verksamhe­
ten i Dannermora gruva förtjänar att uppmärksammas. Det har bildats en 
grupp, Dannemora utvecklingsgrupp, som arbetar med ett utvecklingspro­
gram för Dannemora-Österby. 

Utvecklingsfonden har lämnat stöd för satsningar på bl. a. turism och 
nyetableringar främst för att hjälpa exportföretag med marknadsföring. 
Medel har också avsatts för ett järnbruksmuseum i Österby. Däremot har 
äskade medel för upprustning av Lancashiresmedjan i Karlholm ej lämnats. 
Inte heller har medel till intensivare skogsbruk erhållits. 

Folkpartiets regionalpolitik lägger större vikt vid mobilisering av resurser 
än traditionell lokaliseringspolitik. Utbildning och kommunikationer blir 
centrala inslag i en sådan politik. 

Vad gäller stödsystem anser vi att det i ökad utsträckning bör bygga på 
generella principer och besluten bör decentraliseras. En ytterligare förhöj­
ning av länsanslagen skulle gynna våra utsatta områden. Genom folkpartiets 
medverkan har anslagen också räknats upp kraftigt men kommit främst 
Norrlandslänen till godo. Jag föreslår att Uppsala län tilldelas ett förhöjt 
länsanslag med särskild inriktning på Norduppland samtidigt som övriga 
länsanslag minskas i motsvarande grad. Regeringen bör återkomma till 
riksdagen med förslag härom. 

Vidare anser jag att sysselsättningsstödet som togs bort för stödområde C i 
våras bör återinföra . 

I propositionen behandlas endast delar av Bergslagen. Det görs mycket 
stora satsningar i Ludvika och Borlänge. Den del av Bergslagen som ligger i 
Uppland omnämn endast i förbigående. Tierp och Östhammar ligger i det 
temporära stödområdet där villkoren är sämre än i stödområde C. Jag anser 
det angeläget att dessa kommuner inplaceras i stödområde C. 

Det har totalt anslagits bl. a. flera hundra miljoner kronor till ASEA. Det 
måste vara ett förbiseende att orduppland inte finns med. Belopp av denna 
storlek borde kunna täcka in hela Bergslagen. Även ett fåtal miljoner skulle 
göra stor nytta. Dessutom finns flera poster som kan ifrågasättas. 

För att en positiv utveckling av Upplands Bergslag skall komma till stånd 
måste kommunikationerna utvecklas. l ett första skede bör vägen Skyttorp­
Dannemora rustas upp för att underlätta pendling till Österby. 

Andra vägar som också behöver förbättras är bl. a. Uppsala-Forsmark JO 



delen Vattholma-Österbybruk-Forsmark samt "Bruksvägen" Tierp-Gimo 
till Hargshamns hamn. För att underlätta godsservicen med flyg för främst 
exportindustrin behöver vägen till Arlanda delen Alunda-Edinge förbättras. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställer jag 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en omfördelning av anslagen så att Uppsala län 
kan tilldelas ett förhöjt länsanslag med särskild inriktning på Nord­
uppland. 

2. att riksdagen beslutar att Tierp och Östhammar skall inordnas i 
stödområde C, 

3. att riksdagen beslutar att införa sysselsättningsstödet för stödom­
råde C. 

Stockholm den 17 december 1987 

Barbro Sandberg (fp) 
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